CÂMARA municipal^ CAMARA MUNICIPAL DE

-^PRESENTA^
í—sessão 0'dináp»f^^Ji (Q^BALSAS NA

_^readof.PrestrtPntaGABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NÜNf^

INDICAÇA0N2 53/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: A REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO

POVOADO CORREIOS.

JUSTIFICAÇÃO:

O Posto de Saúde do Povoado Correios é uma unidade essencial para o atendimento da
população local, oferecendo serviços médicos básicos e preventivos. No entanto, a estrutura
física encontra-se deteriorada, além de mobiliário inadequado para um atendimento de
qualidade. A reforma é indispensável para garantir melhores condições de trabalho aos
profissionais de saúde e assegurar um atendimento digno e eficiente à comunidade, promovendo
a saúde pública e prevenindo doenças.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação,
com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOaJ^ÔMÊ 'LANDA, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

RÃFAEt-DE SOUSA NUNES
Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06,777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com